4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 15 января 2014 года   № 3
г. Зеленоградск

Об организации, всестороннем обеспечении и проведении первоначальной  постановки на воинский учет граждан мужского пола,
1997 года рождения и старших возрастов, своевременно
не поставленных на воинский учет

Руководствуясь Федеральным законом от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе", Указом Губернатора Калининградской области от 20 декабря 2013 года № 295 «О комиссиях по постановке граждан на воинский учет», администрация муниципального образования «Зеленоградский район»  п о с т а н о в л я е т :

1. Первоначальную постановку на воинский учет граждан мужского пола, 1997 года рождения и старших возрастов, своевременно не поставленных на воинский учет по различным причинам, провести в период с 1 января по 31 марта 2014 года.

2. Начальнику отдела военного комиссариата Калининградской области по Зеленоградскому району, городам Пионерский  и Светлогорск Э.М. Рейтору запросить от всех организаций, учреждений, предприятий, независимо от форм собственности, списки на граждан, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет. Составить сводный список первоначально поставленных на воинский учет, произвести его сверку и подготовить график вызова на комиссию.

3. Должностным лицам организаций, предприятий, учреждений, отвечающим за ведение первичного воинского учета Зеленоградского района, по запросам начальника отдела военного комиссариата Калининградской области по Зеленоградскому району, городам Пионерский  и Светлогорск представить списки граждан, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет, списки граждан, обязанных состоять, но не состоящих на воинском учете, а также другие необходимые сведения и справки.
Осуществлять контроль за исполнением гражданами воинской обязанности, производить оповещение граждан, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет, о вызове их на  комиссию, а также обеспечить им возможность своевременной явки на призывной пункт.

         4. Рекомендовать председателю комиссии по первоначальной постановке граждан на воинский учет Э.М. Рейтору:
- провести методические занятия с членами комиссии по первоначальной постановке на воинский учет и техническим персоналом, привлекаемым для освидетельствования граждан, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет;
- по результатам оповещения и явки на заседание комиссии граждан, подлежащих первоначальной постановке на воинский учёт, направить в отдел МВД России Калининградской области по Зеленоградскому району  письменное обращение о розыске и доставке граждан, отказавшихся от получения повестки или не прибывших по повестке на заседание комиссии по первоначальной постановке на воинский учёт;
- организовать работу комиссии в соответствии с законодательством Российской Федерации;
- составить график работы комиссии, подготовить именные списки на граждан, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет, по дням вызова на заседание комиссии и повестки на них, организовать оповещение граждан на мероприятия, связанные с исполнениями ими обязанностей по постановке на воинский учет;

- организовать проведение медицинского освидетельствования граждан, подлежащих постановке на воинский учет;

- организовать проведение мероприятий по профессионально-психологическому отбору и изучению граждан, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет;

- организовать и провести по завершении работы комиссии информирование администрации МО «Зеленоградский район» об итогах первоначальной постановки граждан на воинский учет.

           5. Главам муниципальных образований сельских поселений провести оповещение граждан о вызове их на комиссию по первоначальной постановке на воинский учет.

Оповещение граждан, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет, в том числе проживающих в городе Зеленоградске, произвести отделу военного комиссариата Калининградской области по Зеленоградскому району, городам Пионерский  и Светлогорск через должностных лиц организаций, предприятий, учреждений, ответственных за воинский учет.
          6. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ "Зеленоградская ЦРБ"             Е.В. Кучеренко  на время работы комиссии:

- предоставить в распоряжение начальника отдела военного комиссариата Калининградской области по Зеленоградскому району, городам Пионерский  и Светлогорск необходимое количество помещений для временного оборудования и размещения призывного пункта, имущество и инвентарь в дни работы комиссии согласно графику;

- спланировать распорядок работы больницы с учетом работы комиссии;

- на время работы комиссии освободить от исполнения служебных обязанностей и направить в распоряжение начальника отдела  военного комиссариата Калининградской области по Зеленоградскому району, городам Пионерский  и Светлогорск врачей-специалистов и лиц среднего и младшего медперсонала, входящих в состав комиссии и привлекаемых для медицинского освидетельствования (специалисты рентгенкабинета, лаборатории, кабинетов ЭКГ, УЗИ, эндоскопии), обеспечить их необходимым инструментарием, растворами, принадлежностями и имуществом;

- согласовать вопросы привлечения недостающих врачей-специалистов из других учреждений здравоохранения Калининградской области;

- назначить ответственное должностное лицо за своевременное проведение лечебно-оздоровительных мероприятий с гражданами, которым по результатам медицинского освидетельствования в ходе первоначальной постановки на воинский учет необходимо медицинское обследование, лечение, и организовать взаимодействие с отделом военного комиссариата Калининградской области по Зеленоградскому району, городам Пионерский  и Светлогорск по контролю за проведением указанных мероприятий;

- гражданам, подлежащим первоначальной постановке на воинский учет, до начала работы комиссии провести лабораторные исследования крови и мочи, флюорографию грудной клетки, ЭКГ, при необходимости другие исследования;

- амбулаторные карты на граждан, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет, а также выписки из историй болезни, списки состоящих на диспансерном учете у психиатра, нарколога, дерматолога и терапевта передать врачу-терапевту отдела военного комиссариата Калининградской области по Зеленоградскому району, городам Пионерский  и Светлогорск до 27 января 2014 года;

- производить вне очереди амбулаторные исследования и медицинское освидетельствование граждан, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет;

- стационарное обследование призывников производить в Калининградской областной больнице по направлениям отдела  военного комиссариата Калининградской области по Зеленоградскому району, городам Пионерский  и Светлогорск.

7. Рекомендовать начальнику отдела МВД России по Зеленоградскому району Калининградской области В.В. Кортикову осуществлять в установленном законодательством порядке во взаимодействии с отделом   военного комиссариата Калининградской области по Зеленоградскому району, городам Пионерский  и Светлогорск мероприятия по розыску граждан, уклоняющихся от исполнения воинской обязанности.

8. Директорам средних общеобразовательных школ обеспечить оповещение, подготовку и своевременное прибытие обучающихся юношей, 1997 года рождения, на мероприятия, связанные с первоначальной постановкой на воинский учет и профессионально-психологическим отбором.
         9. Главному редактору общественно-политической газеты «Волна» Зеленоградского района С.Р. Иволгиной опубликовать материалы с информацией о проведении первоначальной постановки граждан на воинский учет в 2014 году.

         10. Заместителю главы – начальнику управления по взаимодействию с поселениями администрации МО «Зеленоградский район» Р.В. Бурову обеспечить опубликование настоящего постановления в общественно-политической газете «Волна» Зеленоградского района и размещение на официальном сайте администрации МО «Зеленоградский район».
         11. Постановление вступает в силу со дня подписания.
         12. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы - начальника управления по взаимодействию с поселениями администрации МО «Зеленоградский район» Р.В. Бурова и начальника отдела военного комиссариата Калининградской области по Зеленоградскому району, городам Пионерский  и Светлогорск Э.М. Рейтора.

Глава муниципального образования

«Зеленоградский район»

                             В.Г. Губаров